Администрация Шатковского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

О создании комиссии по оценке последствий
принятия решения о реорганизации или

ликвидации муниципальной образовательной
организации, расположенной на территории

Шатковского муниципального округа
Нижегородской области, подведомственной отделу

образования администрации Шатковского
муниципального округа Нижегородской области

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24.07.1998
№ 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации",
постановлением Правительства Нижегородской области от 29.11.2024
№ 751 "Об уполномоченном исполнительном органе Нижегородской
области", приказом министерства образования и науки Нижегородской
области от 14.01.2025 № 316-01-63-30/25 "Об оценке последствий принятия
решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации,
находящейся в ведении Нижегородской области, муниципальной
образовательной организации", постановлением администрации
Шатковского муниципального округа Нижегородской области от 19.02.2026
№ 213 "Об утверждении Положения о комиссии по оценке последствий
принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной
образовательной организации, расположенной на территории Шатковского
муниципального округа Нижегородской области" администрация

https://internet.garant.ru/document/redirect/179146/13
https://internet.garant.ru/document/redirect/411031368/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/411316499/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/412592412/0

Шатковского муниципального округа Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Создать комиссию по оценке последствий принятия решения о
реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной
организации, расположенной на территории Шатковского муниципального
округа Нижегородской области, подведомственной отделу образования
администрации Шатковского муниципального округа Нижегородской
области.

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по оценке последствий
принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной
образовательной организации, расположенной на территории Шатковского
муниципального округа Нижегородской области, подведомственной отделу
образования администрации Шатковского муниципального округа
Нижегородской области.

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на
официальном сайте Шатковского муниципального округа Нижегородской
области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
https://shatki.nobl.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

И.о. главы местного самоуправления
Шатковского муниципального округа
Нижегородской области В.В. Ярилин

https://shatki.nobl.ru

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Шатковского муниципального округа
Нижегородской области

______________№ ______

Состав комиссии по оценке последствий принятия решения о
реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной

организации, расположенной на территории Шатковского
муниципального округа Нижегородской области,

подведомственной отделу образования администрации
Шатковского муниципального округа Нижегородской области

Ярилин Валерий Владимирович – заместитель главы администрации
Шатковского муниципального округа Нижегородской области, председатель
комиссии;

Лобанова Галина Викторовна – начальник отдела образования
администрации Шатковского муниципального округа Нижегородской
области, заместитель председателя комиссии;

Кустова Ольга Николаевна – заместитель начальника отдела образования
администрации Шатковского муниципального округа Нижегородской
области, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Лазарев Денис Валерьевич – начальник отдела земельных и
имущественных отношений администрации Шатковского муниципального
округа Нижегородской области;

Пундикова Ольга Михайловна – консультант юридического отдела
управления делами администрации Шатковского муниципального округа
Нижегородской области;

Шегурова Татьяна Васильевна - председатель Шатковской организации
Нижегородской областной организации Профессионального союза
работников народного образования и науки Российской Федерации (по
согласованию);

- представитель министерства образования и науки Нижегородской
области (по согласованию);

- руководитель муниципальной образовательной организации, в
отношении которой проводятся мероприятия по реорганизации или
ликвидации образовательной организации;

- представитель трудового коллектива муниципальной образовательной
организации, в отношении которой проводятся мероприятия по
реорганизации или ликвидации образовательной организации (по
согласованию).

_________________